第 26 期 先端医療技術の社会実装ガバナンスの課題検討分科会
令和 6 度 第 1 回 議事内容及び議事録

【⽇時】：2024 年 7 ⽉ 24 ⽇（⽔）17:15−18:45
【場所】：zoom 会議
【出席者】⽯井、井上、奥⽥、加納、佐治、澤、城⼭、関野、林、望⽉
     （26 ⽇フォローアップ会議：⾼橋、加納）
【議題】：
◆報告

１．第 25 期提⾔フォローアップ：RS 学会シンポジウム開催予定（資料 2）
２．第 25 期関連海外動向アップデート（資料 4）

◆審議事項

１. 委員⻑選出
２．参考⼈候補（資料 1）
３．26 期の活動スケジュール案（資料 3）
４．その他

【当⽇資料】

資料 1：分科会委員名簿(+参考⼈候補)
資料 2：RS 学会シンポジウム開催予定
資料 3：26 期活動スケジュール案
資料 4：25 期提⾔発出後の周辺情報アップデート

議事録

◆報告

１. 第 25 期提⾔フォローアップ：RS 学会シンポジウム開催予定
RS 学会シンポジウム（9 ⽉ 13 ⽇））の内容につき資料 2 に基づき報告した。

２. 第 25 期関連海外動向アップデート
前回の提⾔発出後の評価技術の適格性認定に関する海外動向について資料 4 に基づ

き、FDA の評価技術の新規カテゴリー（ISTAND）、FDA 審査官による新規評価技術
に対するニーズ調査、評価技術の適格性に認定の国際⽐較に関して報告した。

◆審議
1. 委員⻑選出

 委員⻑（加納）を選出した。

2. 参考⼈候補（資料１）
 参考⼈候補について紹介した。
3. 26 期の活動内容・スケジュールについて（資料 3）
 冒頭、資料 3 に基づいて、25 期のフォローアップ内容（案）と 26 期の活動内容・
スケジュール（案）につき、説明し審議を⾏った。

以上